misericordia  
resurgentē sic de  
ſeruit eumq; et  
fusus est

Iudicet uideri que  
ex sermone domini  
et reuictus: Examini iudicis  
nebū: Iudeo ecclasi  
et tradet: qui alii  
maligno spiritu doc-  
iū: et pudore penitentia  
Excorio: mittere  
deinde inferni om-  
nium: quib; dies facta  
euentur: et in se-  
seru ignab; ipsi  
crucis et in

minutum reddas. dicit autem qui  
 dam ipso in tempore nuntianus illi de  
 galileis quoru sanguinem pilatus mi  
 scunt cum sacrificus eorum. Et respon  
 dens dixit illis. Punatis quod hi galilei  
 omnibus galileis fuerunt peccatores.  
 quia talia passi sunt. non. dico uobis si  
 Reueni et quoniam penitentia habuerit similitate peregrinatione  
 nisi poenitentiam habueritis. omnes simili  
 ter peribitis sicut et illi decem et octo su  
 pra quos cecidit turris in siloa. et occidunt  
 eos. putatis quia et ipsi debitoress fuerunt  
 preter omnes homines habitantes in Ier  
 usalem. non. dico uobis sed si non poeni  
 tentiam egeritis. omnes similiter peribitis  
 icebat autem hanc similitudinem. Arbor  
 fici habebat quida plantata in vinea sua.  
 Iste quaeceps apparuit fructu fidei que sicut  
 et uenit quaerens fructum in illa. et non  
 inuenit. Dixit. ut ad cultorem uineae.  
 ecce anni tres sunt ex quo uenio. quaeren  
 sis culnea hac. et non inuenio. Succide  
 ergo illam. ut quid etiam terra occupat.  
 At ille respondens dixit illi. Domine. dimitte

Nam et hec omnia erunt  
 inter se. et quod de galileis peregrinis  
 debet etiam peregrinare secundus  
 ierusalem secundum dominum. qd p.  
 Lazarus compagno iudeorum peregrinavit  
 missus eis cum sacrificio immo  
 lari.

Unde de pmissa sententia.  
 docet eos quod loquuntur. si non pen  
 itentia. instar instructionis fi  
 vi et succidendos.

uer aperte qd pmissione domini p  
 inde semper predicabat

f.

Id in dñs que fecit ab amara  
tione. ad amarum reduci  
et per uniuersitatem gram. q̄d de  
stercore excoem.

ii.

Sabbato cum dñs ostendes  
in eis temp̄. ut sedis p̄phē  
tūlantur curare et aspirare  
et inducentur iudicari.

v. infirmitate m̄tis radiceſ p̄ dicente  
**I**llam et hoc anno. usq; dum sodum circa  
ne huiusdem  
**I**llam et mittam stercora. et si quidem fecer  
it fructum. sin ut in futurum succide  
eum. Erat autē doceens in synagoga eoz.  
¶. p̄tēm p̄mūmā lig. q̄t̄ dñs in m̄tis cur  
sabbatis. Ecce mulier quae habebat  
spm infirmitatis annis. x et viii. et erat  
inclinata. nec omnino poterat sursum  
adit p̄ distinanda p̄gnā.  
aspicere. quam cum uideret ihs. uoca  
iustificando p̄ doctrinā.  
uit ad se. et ut illi. Mulier dimissa est ab  
infirmitate illa. Et imposuit illi manus.  
et confestim erecta est. et glorificabat dñm.  
espondens aut̄ archisynagogus. indignans  
quia sabbato curasset ihs. dicebat turba  
S ex dies sunt in quibus oportet operari.  
in hiis ergo uenire et curamini. et non in  
die sabbati. Respondit aut̄ ad illum dñs.  
et dixit. Hypocritae. unusquisque ur̄m  
sabbato non soluit bouem suum. ut a  
sinum. a presepio. et ducit ad aquam. Hanc  
autem filium abrahac. quem alligauit sa  
missa.  
tan. is. ecce annis x et viii. annis nono  
postiuit solui aunculo isto die sabbati.

18

Quoniam et  
rio secundus docetur  
et Semper in  
meritis. inq. mun  
eratura p̄ secula  
rū p̄ servare. sup  
er. tristis. farr  
tempore domine  
infirmitatis. uia  
nuda uicinaria  
erat ap̄ celestis  
cogitatio.

Et cum haec diceret erubescabant omnes  
 aduersari eius et omnis populus gau-  
 debat in universis quae gloriose fiebant  
 ab eo. <sup>... p̄diciatio euangeli.</sup>  
 icelut ergo Cui simile est regnum  
 dei et cui simile esse existimabo illud si  
 simile est grano sinapis quod acceptum ho-  
 mo misit mortuum suum et crevit et  
 cunctū dissemina per hunc. <sup>... annus aucti-</sup>  
 factum est in horem magnam et uolu-  
 ad eum ad amorem. <sup>... claram diuersitudinē</sup>  
 cres caeli requieuerunt intramisen-  
 titerum dixit Cui simile aestimabo re-  
 gnum dei simile est fermento quod ac-  
 ceptum mulier abscondit in farine sati-  
 tria. donec fermentaretur totum. <sup>... i</sup>  
 lat per ciuitates et castella docens et uer-  
 faciens in cruce. it autem illi quidam.  
 O ne si pauci sunt qui saluantur. Ipse autem  
 dixit ad illos Contendite intraire per an-  
 gelos suos intercedentes. <sup>... q̄ m̄si cū seruore agitur mentis.</sup>  
 gustam portam quia multi dico uobis  
 uiuere asperitate deficiunt.  
 querent intrare et non poterunt.  
 um autem intrauerit pater familias et clau-  
 scit ostium et incipietis foris stare et pul-  
 neglexeris frustis flagitare.  
 fare ostium dicentes O ne aperi nobis

Per seruore sider. qd di-  
 cui uenena explore. sive dic  
 euangeli documenta p̄uad  
 amet humilitate

In exitu patrum suis len-  
 ficat qd si foris est hoc ad  
 huc eas uolue proponit  
 omni errantibus adiuuere

**E**t respondens dicit uobis Nescio uos unde  
sitis Tunc incipiens dicere **M**anducaui  
mus coram te et bibimus et imirplateis nris  
et docuisti <sup>et docuisti ei</sup> prophetas <sup>et docuisti</sup> <sup>et docuisti</sup>  
docuisti Et dicit uobis Nescio uos unde  
sitis Discedite a me omnes operari iniqui  
tatis illi erit fletus et stridor dentium  
um iudeitatis abraham et isaac et iacob  
et omnes prophetas in regno dei uos autem expel  
li foras et uenient ab oriente et occidente  
et aquilone et austro et accumbent in  
regno dei ecce sunt nouissimi qui  
erant primi et sunt primi qui erant  
nouissimi nisi die ascenderunt quod  
dam phariseorum dicentes illi Exi &  
uide hinc quia herodes uult te occidere  
re Et ait illis Ite et diente uulpi illi Ec  
ce cito daemonia et sanitates perficiatio  
die et terrena die consumor Uerum tamen  
oportet me hodie et cras et sequentiam  
bulare quia non caput prophetam perire  
extra ierusalem ierusalem ierusalem  
quae occidit prophetas et lapidas eos qui

*noscit quid modo apud quos homines et dilectionis suarum appetit characterem*

*Sensus iste est superioribus patet  
progenies domini interdilecta erat  
ad fidem Christi uocanda et uideretur  
caput fidei et iusticie pro  
fata renentes futuri contine  
mentum*

*In se sed ne novi  
arbitrii uideretur  
mystica presentis  
ad eum uideretur  
ad re pli defensam  
et ibi epulente caro  
et non.*

*luc 22  
misericordia ad nos dicitur  
hunc me legem tuum  
deinceps tua passio  
est die responsum habet  
ad corpus Christi quod est  
corpus*

mitiunt ad te quotiens uolui congrega  
gōtē p̄tētē  
 re filios tuos quem admodum auisnu  
 dum suum sub pennis et nolisisti. Ecce re  
 linquetur domus tua deserta. Dico aut  
 uobis quia non uidebitis me donec ueni  
 at cum iudicatis. Benedic uis qui uenit.  
 in nomine dñi. Et factum est cum in tra  
 ret in domum curuſdā principis pharise  
 orum sabbato manducare panem. et ipsi  
 obſeruabant eum. Et ecce homo quidā  
 h̄ydropicus erat ante illum. Et respon  
 dens ihs dixit ad legis peritos et pharise  
 os dicens. Si licet sabbato curare. At illi  
 tacuerunt. Ipsi vero apprehensū sanauit.  
corā cr̄cu  
ītē. l. mōx. tē. dūrītē dūpūtāt. ut p̄s egritudinē corporis  
 eum. ac dimisit. Et respondens ad illos  
p̄ obſeruātē egritudinē cordis.  
 dixit. Cuiusūm asinus aut bos impute  
 um cadit. et non continuo extrahit in  
 die sabbati. et non poterant adhaere re  
 spondere illi. icebat aut et adiminta  
 tos parabolam. intendens quomodo pri  
 mos accubitus eligerent. dicens ad illos.  
 Cum in iunctuſ fueris adnuptias. non dis

fulere ſe autem apellat. p̄ herodē  
 culpē. que bestia maledicta au  
 tor est.

Et in matth.

merito tuente q̄ omni b̄diē  
 quæq; responderent inde  
 nū ſe licet sabbato curare qua  
 re ſalutare auctore abſer  
 uante ſe ſe licet. quare ipsi ſab  
 bato curare peccat.

Rover animali impetu  
 eadomē exire. quoniam  
 licet. ſe ſorabat.

m̄ſtice. m̄ptie. xp̄i. z. c̄tē  
 ē cūmētio. hic recubet in p̄  
 mo loco. q̄ ſe dērīt ſe collit.  
 honoris mori. inuit. ito locum  
 dat illo. q̄ dōlōng. ſi uer  
 ſationis. fidentia. ſecurit  
 facit. etia illig. qui ſe in expo  
 ſecuti. agilitate ſit. Cum ru  
 bero nouissimū locū incipa  
 renere. quando de diuſme  
 liori agnoscens. quicq; de  
 ſua operatione celſu ſoni  
 obiit humili. et

17

Quia humilis tu si se pessime  
ta tui sp̄tum non p̄sumit  
merito eis simul discenderem  
tui. et infideles eorum  
est unum ad amorem  
glorificare.

18

Sicut sumus erimus sicut  
erit curia suorum si quis  
scelus interdicat. qualiter  
noceffat et si mecum sit  
peccatoris p̄catoris filii  
fuerint ut recipiant opula  
ad permanendi gloriam suam  
p̄mata vel valere ostendit.

19.

Quoniam uisum est resurgere quoniam  
in Christo meipso cognoscere  
non iustos. quia in hunc  
benos futuros sed si dubitabat.

cumbas in primo loco. Ne forte honoristi  
centior te sit in inutatis ab illo. et ueniens  
is qui te et illum uocauit dicit tibi Da  
hunc locum. Et nunc incipi as cum ru  
bore nouissimum locum tenere. Sed tu  
De qua non magis est humilitate morum;  
uocatus fueris. uade recumbe in noui  
diss.  
simo loco. ut cum uenerit qui te inuita  
uit dicat tibi. Amice. ascende superius.

Tunc erit tibi gloria. coram simul discen  
denti bus. uia omnis qui se exaltat hu  
miliabit. et qui se humiliat exaltabitur.  
icebit autem et ei. qui se inuitauerat. Cu  
in uera q̄si p̄ca  
facis prandium aut caenam. noli uoca  
tuū. sine finē r̄tērribus.  
re amicos tuos. neque fratres tuos. neque co  
gnatos. neque incinos diuites. ne forte et  
ipsi te reuinirent. et fiat retributio. Sed  
ne fuit in p̄ficiū rōte  
cum facis coniuicium uoca pauperes.  
bucro. p̄pro immobr.  
debiles. ciecos. et claudos. et beatos eris.  
quia non habent retribuere tibi. Retri  
buetur tibi in resurrectione iustorum.  
Hac cum uidisset quidam de circumstan  
tibus dixit illi. Beatus qui manducabit

louis q̄ manducat in regno dī. in corporis uel legibus ē op̄b. si ille q̄ dīc.  
Igo sūp̄. u. u. q̄ d. c. o. s̄q̄l exā. d. ac. ex. ac. p. u. et. u. et. s̄q̄l magistrus  
mes uisio meebū p̄strū. in s̄na immortaliſ ſeruādine gaudobit.

omnis q̄ se inuitare  
domerit. et colla  
humiliabit adū. et  
q̄ se p̄nde debefit  
humiliat et aludit  
adū.

19.

Sed si heterop̄dū  
faciū. ut exemplū  
filiae uobis ē ecce  
ra fragrā dilarū  
omis officia ipsaq̄  
uissimū remouentur.

panem. in regno dī. t ipse dixit ei.  
Ad. fuit p̄ prius iherosolimae p̄ egypti dicitur.  
**H**omo quidā fecit caenam magnam. et  
c. r. ordine docebat.  
 uocauit multos. Et misit seruum suū  
q̄m s̄mūndi inf. nō suum h̄c nō dudu p̄ aut̄ restat dicit.  
 horae aene dicere in uita si uenirent  
nō m̄f. solus dicens.  
 quia iam parata sunt omnia. Et coepi  
 runt simul omnes excusare primus  
q̄ terror subiicit.  
 dixit illi. Willam emi et nesciē habeo  
o. o.  
 exire et uidere illam. Rogo te habe me  
 excusatim. Et alter dixit. Iuga boum  
v. fuit loris corporis.  
 emi quinq̄ et euophare illa. Rogo te ha  
g. s. f.  
 be me excusatim. Et aliis dixit. Uxo  
o. m. uoluptis carnalis conquisit.  
 rem duxi. et ideo non possum uenire.  
**E**t reuersus seruis nuntiavit hanc domi  
 no suo. Tunc iratus pater familias dixit.  
v. angustiorserius.  
 seruo suo. Existo in pliteas et uiros ci  
g. q̄m audaciam ac spud feruer. ipsiis infirmis iuxta  
 uitatis et pauperes ac debiles. cactos et  
 lugubres ingenui.  
q̄ rocos. Christus in apportione nō habet.  
 claudos introduc huc. Et ait seruis  
**O** ne factum est ut imperasti. et adhuc  
 locutus es. Et ait dñs seruo. Exi in uias  
 et sepe. et compelle intrare. ut imple  
 atur domus mea. Dico autem uobis  
**Q** uod nemo viror̄ qui uocari sunt gu

t. 9.  
 multos vocant. sed pauci  
 uenient. p̄ innumerā ipsi  
 quis de subiecti sunt. cōm  
 et cōmōda. ille uenientā cōm  
 diuinitate.

o. 5.  
 Leuit uidere nullā p̄ salare  
 teritoria cognoscere p̄ substi  
 tuātiōnē.

o. 8. 9.  
 Iugaboum qd̄ ex iſ appella  
iſ q̄ p̄ iuga boum p̄ han  
cluagata s̄mūndi ex  
erit. aliquid humilem. p̄  
uoluntate dies. rotae. aperitio  
rebus. u. h. humilitas sonat  
in uoce. supbia. in rectione.  
na dūcūlibet querelē agere  
discimus. auertere sequore  
dūcūlibet mundū. ubi  
hunc n̄i. addominis et cerei  
uocamus. h. cuī respondit. an  
p̄me peccat. ego s̄i hoc fa  
cere n̄ possu. qd̄ dūcū agit  
us. se excusatim. rog. o.

o. 9.  
 Multo tales addomi  
 niū corū collecti sunt. s̄mū  
 tūdo ex. sp̄tūca p̄ p̄tōre  
 dens. locū sup̄iū cūmū n̄ in  
 pluit. s̄. uacat lacus in reg  
 no. ubi suscipit debet nūme  
 ros it. sḡentilium.

*C*onstat enim quod amando debet odiisse proximum. quod si euodit sic somnis ipsum.

*C*rucem domini baulat quia probsti  
mentem capie affici. aut per  
me operatur.

*H*e o'minori ad mai similitudo subditur ut ex rebus minoribus minori p'sudentur.

stabit cenam meam. bant autem mul  
tae turbae cum eo. et conuersus dixit ad  
illos. *S*i quis suenit ad me. et non odit pa  
triū diligēt. q'ernab' loquens dū p'mua nob' uiginti n' audi  
trem suum et matrem. et uxorem et fili  
os. et fratres et sorores. adhuc autem et ami  
mam suam. non potest meus esse discipu  
lus. *E*t qui non baulat crucem suam. et  
uenit post me. non potest meus esse di  
scipulus. *u*is enim ex iobis uolens tur  
rim aedificare. non prius sedens compu  
tat sumptus quin necessari sunt. si habet  
ad perficiendum. *N*e postea quam po  
suerit fundatum. et non potuerit  
perficere. omnes qui uident incipiunt illu  
dere ei dicentes quia hic homo coepit ac  
difficile. et non potuit consummare.  
*A*ut quis rex iturus committere bellum ad  
uersus alium regem. non sedens prius  
cogitet. si possit cum decem milibus oc  
currere ei. quicum uiginti milibus ue  
nit ad se. *A*lioquin. adhuc illo longe  
agente. legationem mittens. rogit ei que

*S*eparantes ade  
filios uertere mi  
runt. scimus impen  
dendū e' illis fili'.

manifeste dñs in hac cōdissimo docet qđ sit edificare ērū. Ecce regē ferre  
pacē facere. sūcē discipulū p̄patere autē sumptus ad p̄ficiendā ērū. cōm̄  
tere legationē ad imp̄p̄undā pacē. nō al iudicā ronunciatō omnibus qui  
possidemus.

**pacis sunt.** ic ergo omnis ex uobis qui  
non renunciat omnibus que possidet. nō  
potest meus esse discipulus. omnis est  
sal. Si autem sal euānuerit quoq. in quo  
condietur. neq. interram. neq. in sterqui  
linum utile est. sed foras mittetur. qui  
<sup>indlegentia</sup>  
habet aures audiendi. audiat. rānt  
autē appropinqu. vites ei publicani et  
peccatores. ut audirent illum. Et mur  
murabant pharisei et scribae dicentes.  
**Q** uia hic peccatores recipit. et manducat  
cum illis. tāt ad illos parabolam istā  
<sup>ad ipsū auctōrem hominū respicit.</sup>  
dicens. **q**uis ex uobis homo qui habet cen  
tum oues. et si perdididerit unam ex illis. non  
ne dimittit nonaginta nouem in deserto.  
et uadit ad illam quae perierat donec in  
<sup>q. humānā naturā ipse suscipiens</sup>  
ueniet illam. **E**t cum inuenierit eam im  
ponit in humero suo gaudens. **E**t ueni  
ens dominum. conuocat amicos et incimos.  
dicens illis. **C**ongratulamini michi. quia  
inueni ouem meam quae perierat. **D**ico  
uobis. quod ita gaudium erit in celo sup

112.

Sic sal inficiantū. cū ad eandē  
rostros desierit. sic omnis qđ p̄g  
nitioē retro redit. nōq. ipso  
fructu bonoperis ferre. neq.  
alios ecclōrē uider. si foras  
attendit. luce oberte ē uni  
tue se ceperit.

113.

q. contenerius numeri ē p̄for  
e. ipse. c. oues habuit. cū a  
p̄tō sustentari creau. s. u  
na ouestē perit quando  
peccando homo p̄ficiat uter  
reliqd.

114.

Inuenit autē adamū redit.  
q. p̄st̄or n̄ preparato horu  
no ad regnum celeste redit.  
ib; amicos et uenios inuenit  
illos uidelicet angloz. choros.  
q. amici ei sum.

uno peccatore poenitentiam agente· quam  
super non aginta nouem iustis· qui non in  
digent poenitentia· ut quae mulier ha  
bens dragnas decem· si perdididerit dragma  
unum· nonne accedit lucernā· et cœsunt  
domum· et querit diligenter donec inue  
niat· Et cum inuenatur· conuocat ami  
cias et uicinas dicens· Congratulamini  
mei· quia inueni dragma quum per

litteram tunc p[ro]p[ter]e ipse ipm  
dideram· ta dico uobis· gaudium erit co  
ram angelis dii· super uno peccatore· poen  
tentiam agente· it autem· homo qui

duo genitrix p[ro]p[ter]e  
dam habuit duos filios· et dixit adolescenti  
or exillis patre· Pater· da michi portio  
nem substantiae· quae me contingit· Et  
diuisit illis substantiam· Et non post mul  
tos dies congregans omnibus· adolescenti

or filius p[ro]fectus est· in regionem longinqua  
opus delinqutit· tanto longius ager di recordit

Et ibi dissipavit substantiam suam· inuen  
tus in luxurias· Et post quam omnia con  
sumasset· facta est fames ualida in regio  
ne illa· et ipse coepit egere· Et ibi· et ad

Decē uero deuinas mulier ha  
bitat· ip sordines anglo  
sui spleri electus ministris  
homo v. ē erat uis

t. clervum  
Sol

Substantia di e ornata q[uod]am  
mi· sapimus cogitamus in u  
bi primum hoc sumuer  
fū inimime largitus est.

l. v. ccc  
Sol.

fames in regione illa longu  
qua uerbi ueritatis indigen  
ta oblituone ignorans.

maior filius cognatus  
di p[ro]miser voluntate  
minor esq[ue] q[uod] ad  
lenda idola dñi defe  
nire signis

Secunda igit illos  
franci affectu aut  
nos et cū de domi  
eo discendere

In regione uerbre  
mortis. Ne ipsa  
ē alia regia quo  
possessus sum esse  
de corde

v. diabolo.

haesit unu ciuium regionis illius et misit  
 illum muillam suam ut pasceret porcos;  
 Et cupiebat implete uentrem suum desiliquis  
 quas porti manducabant et nemo illi da  
 bat. Inse. uit reuersus dixit quantum mer  
 cennarii patris mei abundant panibus ego  
 autē hic fame perco. Surgam et ibo ad  
 patrem meum. et dicam illi. Pater pecca  
 ui in celum et coram te. et iam non sum  
 dignus uocari filius tuus. fac me sicut unu  
 demeritari istius. Et surgens uenit ad  
 patrem suum. Cum. uitem adhuc longe  
 esset. uidit illum pater ipsius. et misericordia mo  
 tis est. et accurrens ecceps supra collum  
 eius. et osculatus est eum. Dixit q. ei filius.  
 Pater. peccauui in celum et coram te. iam n  
 sum dignus uocari filius tuus. Dixit autē  
 pater ad seruos tuos. Cito pferre stolam pri  
 mam. et induite illum. et date anulum in  
 manum eius. et calcamenti impedes eius.  
 Et adduente uimulam saginatum. et occidite.  
 et manducemus. et epulemur. quia hic filius

qd. ut um de omnibus plac  
 ee intelligendii. q. p. istum  
 ualitatem. i. et diversitate  
 fraude. i. geni huma  
 ni. sive subtilitate. scrutati.

meus mortuus fuerat et reuixit perierat et  
inuentus est. Et coeperunt epulari. Erat  
autem filius eius senior in agro. Et cum uen-  
ret et appropinquaret domui audiuit  
symphonium. et chorus. et vocavit univ-  
ersus. et interrogauit quae haec essent.  
Ipsq. dixit illi. Frater tuus uenit. et occidit  
pater tuus uimulum saginatum. quia il-  
lum recepit. Indignatus est autem. et no-  
lebat introire. Pater illius ergo egressus.  
coepit rogare illum. At ille respondens pa-  
tri suo dixit. Ecce tot annis seruo tibi. et  
numquam mandatum tuum preteriui. et  
numquam dedisti michi haec dum. ut cum a-  
miciis meis epularetur. Sed postquam filius tu-  
us hic quideuorauit substantiam suam cu-  
meretricibus uenit. occidisti illi uimulum  
saginatum. At ipse dixit illi. Sili. tu semper  
mecum es. et omnia mea tua sunt. Epulari  
autem et gaudere oportebat. quia si tuus  
hic mortuus erit et reuixit. perierat et in-  
uentus est. Dicebat autem et addiscipulos

194

suos. **H**omo quidam erat diues qui habebat uileum. et hic dissimatus est apud illum. quasi dissipasset bona ipsius. Et uocauit illum. et ait illi. quid hoc audio de te? redde rationem uilecationis tuae.  
**I**am enim non poteris uilecare. Ait autem uileus intra se. Quid faciam. quia dominus meus auferat ame uilecationem. So dere non ualeo. mendicare erubesco. sicut quid faciam. ut cum amotus fuero. auilecatione recipiant me in domos suas. En uocatis itaq. singulis debitoribus domini sui. dicebat primo. Quantum debes do mino meo. At ille dixit. Centum eados olei. Dixitq. illi. Accipe cautionem tuam. et sede cito. scribe quinquaginta. Deinde alio dixit. Tu uero quantum debes. Qui ait. Centum choros triceni. Ait illi. Accipe literas tuas. et scribe octoginta. Et lauda uit dominus uileum iniquitatis. quia prudenter fecisset. quia filii huius seculi. prudenteriores filii lucis. in generatione sua sunt.

*tempo  
igreal  
aut eam  
valent*

Et ego uobis dico. Facite uobis amicos de  
mammona iniquitatis. ut cum defecerint.  
recipiant uos in aeterna tabernacula. qui  
fidelis est in minimo. et in maiori fidelis est.  
Et qui in modico iniquus est. et in maiori  
iniquus est. Si ergo in iniquo mammona  
fideles non fuisti. quod uerum est quis cre  
det uobis. Et si in alieno fideles non fuisti.  
quod uestrum est quis dabit uobis. e  
mo seruus potest duobus dominis seru  
re. Aut enim unum odiet. et alterum  
diliget. Aut unius adhaerebit. et alterum  
condemnet. Non potestis domino seruire. et ma  
monae. uidiebant autem omnia haec pha  
risaei. qui erant auarii. et deridebant illum.  
Et aut illis. Iosephus qui iustificans uos cori  
hominibus. dicit autem nouit corda vestra.  
quia quod hominibus datum est. ab omni  
ratio est apud dominum. ex eius prophetie usq.  
ad iohannem. ex eo regnum dei euangelizan  
tur. et omnis in illud uim facit. acibus  
est autem. caelum ex terram praeterire. quam

delege unum apicem cadere. minis qui  
 dimittit uxorem suam et ducit alterum.  
 moechatur. Et quidimissam auro ducit.  
 moechatur. homo quidam erit diues  
 et inducatur purpura et bysslo. et epula  
 batur cotidie splendide. Et erat quidam  
 mendicus nomine lazarus. qui acebat ad  
 ianuam eius ulceribus plenus. cupiens sa  
 turari demicis. quae cadebant demensa  
 diuitis. Sed et canes uenabant. et lingebant  
 ulceram eius. factum est autem ut moreret  
 multo uenient ab oriente. et occidente. et per  
 mendicis. et postaretur ab angelis insinu  
 b. c. a. d. am.  
 abrahac. Mostius est autem et diues. et  
 sepultus est in inferno. Eleuans autem oeu  
 los suos cum esset intortentis. uidit abra  
 ham alonige. et lazarum insinu eius. Et i  
 pse clamans dixit. Pater abraham misere  
 re mei. et mitte lazarum. ut intinguit ex  
 tremum digiti sui in aquam. et refrigeret  
 linguan meam. quia crucior in hac flamma.  
 Et dixit illi abraham. fili. recordare quia re  
 nigerat

de immati.

✓

Gentile populi exprimit q  
 du peccata sua ostendit n  
 erubunt hunc uulnus in  
 cure sunt

✓. g. g.

Aleem lazarus canes  
 lingunt. quia doctores  
 se in uulnus confessione nos  
 instruunt. quasi uuln  
 us glinguat tangunt.  
 unde bene lazarus. ad  
 uetus inter pratus

Infidelis populi uerba  
 si in ore tenunt. quis o  
 pere impleto. tempsit.

mala. Nunc autem hic confortatur. tu vero  
cruelias. Et in his omnibus internos est  
uos chaos magnum firmatum est. ut hinc  
volunt hinc transire ad uos. non possint.  
neq. inde huc transire. Et ait. Rogo ergo  
te pater. ut mittas cum indomum patris mei.  
**H**abeo enim quinque fratres. ut testetur illis. ne  
et ipsi ueniant in locum hunc tormento  
rum. Et ait illi abraham. Habent menses  
et prophetas. audiant illos. At ille dixit.  
**N**on pater abraham. sed si quis ex mortuis  
ierit adeos poenitentiam agent. Ait autem  
illi. Si moyses et prophetas non audiunt.  
neq. si quis ex mortuis resurrexerit. credens  
t ad discipulos suos ait. Impossibile est. ut  
non ueniant scandalum. vae autem illi per  
quem uenient. Ut ilius est illi si lapis mo  
laris imponatur circa collum eius. et percita  
tur immare. quam ut scandalizet unum  
de pusillis istis. Attende uobis. Si pere  
cauerit frater tuus in crepa illum. et si pae  
nitentiam egerit. dimittite illi. et si septies

in die peccauerit in te. et septies in die con  
 uersus fuerit ad te. dicens paenitentia di  
 mitte illi. Et dixerunt apostoli domino. Adauge  
 nobis fidem. Dixit autem dominus. Si habueritis  
 fidem sicut granum sinapis. diceretis huic  
 arbori moro. eradicare et transplantare in  
 mare. et oboediret uobis. in saute ue  
 strum. habens seruum arantem. aut pa  
 scentem. qui regresso de agro dicet illi sta  
 tim. Transi recumbe. et non dicit ei. para  
 quod caenam. et praetinge te. et ministra  
 michi donec manducem et bibam. et post  
 hanc tu manducabis et bibes. Numquid  
 gratiam habet seruo illi. quia fecit que  
 ei imperauit. Non puto. Sic et uos cum  
 feceritis omnia quae precepit sumit uobis di  
 cete. Serui mutiles sumus. quod debui  
 mus facere fecimus. Et factum est dum  
 urret iherusalem. transiebat per medium  
 samariam et galileam. Et cum ingredie  
 retur quoddam castellum. occurserunt  
 decem uiri lepsi. qui steterunt a longe.

et laevauerunt uocem dicentes. Iuxta preceptor. miserere nři. quos ut uidit. dixit. Ite. ostendite uos sacerdotibus. Et factum est dum irent. mundati sunt. **U**nus autē ex illis ut uidit quia mundatus est. regressus est cum magna uoce. magnificans dñm. Et cecidit in faciem ante pedes eius. gratias agens. Et hic erat famitanus. Respondens. autē ihs dixit. **N**onne decem mundati sunt. et nouem ubi sunt. Non est inuentus qui rediret et daret gloriam dō. nisi hic alienigena. Et ait ille. Surge et uade. quia fides tui te saluum fecit. Interrogatus. autē a pharisaeis. quando uenit regnum dī. Respondens eis. et dixit. Non uenit regnum dī cum obseruatione. neq. dicent. ecce hic. ecce illic. Et cum regnum dī intra uos est. t. ait ad discipulos suos. Uenient dies. quando desideretis uidere unum diem filii hominis. et non uidebitis. et dicent uobis. Ecce hic. ecce illic. nolite ire. neq. sectamini.

am sicut fulgur coruscans de sub caelo. in ea  
 quae sub caelo sunt fulget. ita erit filius ho-  
 minis in die illa. rimum autem oposuerit  
 illum multa pati. et repbari a generatione  
 hac. et sicut factum est in diebus noe. ita  
 erit et in diebus filii hominis. Edabant. et  
 bibebant. uxores ducebant. et dabantur  
 ad nuptias. usq; in diem qua intravit noe  
 in arcam. et uenit diluvium. et perdidit o-  
 mnes. similiter sicut factum est in diebus  
 loti. edabant. et bibebant. emebant. et uen-  
 debant. plantabant et aedificabant. quadie  
 autem exiit lotus a sodomis. pluit ignem et  
 sulfur de caelo. et omnes perdidit. Secundus  
 haec erit. qua die filius hominis reuelabitur.  
 nulla homini qui fuerit intecto. et nasa eius  
 in domo. ne descendat tollere illa. Et qui  
 in agro. similiter non redeat retro. emores  
 estote. uxor is loti. inquitque quae sierit  
 animam suam salvam facere. perdet illam.  
 Et quicunque perdidit illum. iniuricabit  
 eam. in quo nobis. In illa nocte erunt duo in

lecto uno·assumetur·et alter relinquetur  
Duae erunt molentes in unum·una assumetur  
et altera relinquetur· Duo in agro una  
assumetur· et altera relinquetur· responden  
tes dicunt illi· Ubi dñe· quidixit eis· Ubi  
cumq; fuerit corpus· illuc congregabuntur  
aquinac· recitat autem et parabolam adul  
tos quo oportet semper orare· et nonde  
ficere· dicens· Iudex quidam erat in qua  
dam ciuitate· qui dñm non timebat· et ho  
minem non reuerebatur· Uidua autem que  
dam erat in ciuitate illa· et ueniebat ad eū  
dicens· Undica me de aduersario meo· Et  
nolebat permultum tempus· post haec  
autem· dixit intra se· Et si dñm non timeo·  
nec hominem reuereor· tamen quia mole  
sta est michi haec uidua· undicabo illam·  
ne innoiuissimo ueniens fugillet me· An  
autē dñs· Audite· quid iudex iniquitatis di  
cit· O si autē non faciet iudicā electorum su  
orum clamantium ad se die aenocē· et pa  
tiam habebit in illis· Dico uobis· quia ato

sicut iudiciam illorum. Verum tamen filie  
homini sueniens putas inueniet fidem in  
terra. Dixit autem ad quosdam qui inse confi-  
debant tamquam iusti. et aspernabantur  
caeteros. parabolam istam. Duo homines  
ascenderunt in templum. ut orarent. Unus  
phariseus et alter publicanus. phariseus  
stans hanc apud se orabat. Domine gratias tibi  
ago. quia non sum sicut ceteri hominum.

Raptiores. in iusti. adulteri. uelut etiam hic  
publicanus. Ieiuno bis in sabbato. decimas  
do omnium quae possideo. Et publicanus  
alone stans molebat nec oculos ad caelum  
levare. sed percutiebat pectus suum dicens.  
O sapientius esto michi peccatori. Dico uobis.  
descendit hic iustificatus in domum filium  
ab illo. via omnis quise exaltat. humili-  
abitur. Et quise humiliat exaltabitur.  
fferebant autem ad illum et infantes. ut eos  
tangeret. quod cum uiderem discipuli. in-  
crepabant illos. Iesu. autem conuocans illos.  
dixit. Si mitte pueros suenire ad me. et nolite

cosuetare talium est enim regnum dī  
men dico uobis. quicumq. non accepit re  
gnū dī sicut puer. non intrabit in illud.  
t interrogauit eum quidam princeps di  
cens. Magister bone. quid faciens uitam  
aeternā possidebo. Dixit autē ihs. qd  
me dices bonū. Nemo bonus nisi sols dī.  
Mandata nosti. Non occides. Non mechabe  
ris. Non furtum facies. Non falsū testimo  
nium dices. honora patrem tuum et  
matrem. qui ait. h. uet om̄a custodiū  
auuentute mea. uo audito ihs. aut ei  
A dīcū unum tibi de est. Om̄a quae cumq.  
habes. uende et dā pauperibus. et habebis  
thesaurum in caelo. et ueni sequere me.  
is ille auditus contristatus est. quia dīcū  
erat ualde. Uidens autē in illum tristem  
factum. dixit. quam difficile qui pecu  
niās habent in regnum dī intrabunt.  
Facilius est enim camelum per oramen a  
eu transire. quā diutinem intrare in re  
gnū dī. Et dixerunt qui audiebant.

169

**E**t quis potest saluus fieri. **A**ut illis quae  
impossibilia sunt apud homines possibilia  
sunt apud dñm. **A**ut autem petrus. **E**cce nos  
dimisimus om̄ia et secum sumus te. in  
**d**ixit eis. **A**men dico uobis. nemo est qui re  
liquit domum. aut parentes. aut fratres. aut  
uxorem. aut filios ppter regnum dī. et non  
recipiat multo plura in hoc tempore. et in  
saeculo uenturo uitam aeternam. ssum  
**p**osuit autē ihs duodecim. et aut illis. **E**cce ascen  
dimus ierosolimā. et consumabuntur om̄ia  
quae scripta sunt pphetas de filio hominis.  
**T**radetur enim gentibus et illudetur. et flagel  
abitur. et conspuetur. **E**t post quā flagella  
uerint occident eum. et tertia die resurget.  
ipsi nichil horum intellexerunt. **E**t erat  
uerbum istud absconditum. ibis. et non in  
tellexerunt quae dicebantur. actum est  
autē cum appropinquaret iericho. cæcus  
quidam sedebat secus viam mendicans. **E**t  
cum audiret turbam praeterirent. inter  
rogabat quid hoc esset. **D**ixerunt autē ei.

quod ih̄s n̄iharenus transiret. Et clamavit di-  
cens Ihs fili dauid miserere mei. Et qui praeci-  
bant. increpabant eum ut taceret. Ipse uero  
multo magis clamabat. fili dauid. miserere mei.  
Si transi. autem ih̄s missit illum duci a se. Et cum  
appropinquasset. interrogauit illum dicens.  
Quid ubi uis faciam? At ille dixit. O ne. ut uide  
am. Et ih̄s dixit illi. Respice. fides tua te saluu-  
fecit. Et confessum uidit. et sequebatur illum.  
magnificans dm̄. Et omnis plebs uiderat. de-  
dit laudem do. et ingressus. per ambulabat  
rencho. Et ecce uir nomine hachrus. et hice  
rat princeps publicanorum. et ipse diuus. Et  
quarebat uideret uim quis esset. et non pote-  
rat prae turba. quia statuta pusillus erat. Et  
prae currentis ascendit in arborem sycomorum  
ut uideret illum. quia inde erat transiturus.  
Et cum uenisset ad locum. suspiciens ih̄s uidit  
illum. et dixit ad eum. Hachee. festinans de-  
scende. quia hodie in domo tua oportet me  
manere. Et festinans descendit. et excoepit  
illum gaudens. Et cum uiderent. omnes mur-

murabat dicentes quod ad hominem peccato  
 rem diuertisset. Tans autem hacheus dixit  
 addūm. Ecce dimidium m̄torum bōnorū  
 do pauperibus et siquid aliquem defrauda  
 ui reddo quadruplum. Aut īfādeum q̄d  
 hodie salus dominū huic facta est eo quod  
 et ipse filius sit abrahac enim enim fili  
 us hominis querere et saluum facere qd  
 perierat acc illis uidentibus adiciens di  
 xit parabolam eo quod ppe esset ierusalem  
 et quia existimaret quod confestim regnū  
 di manifestaretur iexit ergo homo q̄  
 dam nobilis abiit in regionem longinquam  
 accepere sibi regnum et reuesti uocatis au  
 tem decem seruis suis dedit illis decem mnas  
 et aut ad illos negotiāmī dum uenio Ciuit  
 autē eius odrant illum & miserunt lega  
 tionē post illum dicentes Nolumus hunc  
 regnare sup nos. Et factum ē ut rediret  
 accepto regno & iussit uocari seruos quib.  
 dedit peccatum ut sciret quantū quisq;  
 negotiatus c̄t uenit autē primus dicens;

O nē· mīa tuā· decem mīas adquisiuit· Et ait  
illi· Euge bone serue· quia inmodico fidelis  
fuiisti· eris potestatem habens super decem ci-  
uitates· Et alter uenit dicens· Dñe· mīa tua  
fecit quinq· mīas· Et hinc ait· Et tu est osu-  
per quinq· ciuitates· Et alter uenit dicens·  
Dñe· ecce mīa tua· quā habui repositam insu-  
dario· Timuinenim quia homo austēris es·  
tollis quod non posuisti· et metens quod non  
seminasti· Dicunt ei· De ore tuo te iudico· ser-  
ue nequam· Sciebas quod ego austēris homo  
sum· tollens quod non posui· et metens qđ  
non seminavi· Et quare nondedisti pecuni-  
mam ad mensum· et ego ueniens cum usuri  
utiq· exegiſsem illud· Et afflantibus dixit·  
A uferre ab illo mīam· et date illi quidēcēm  
mīas habet· Et dixerunt illi· Dñe· habet  
decem mīas· Ico autē uobis· quia omni  
habenti dabitur· Ab eo autē qui non habet·  
et quod habet auferetur ab eo· Erumta  
men inimicos meos illos· qui noluerunt me  
regnare super se· adducere huc et interficere

137

ante me. Et his dicens procedebat ascendens iuxta solinam. factum est cum appropinquaret ad bethsage et bethania. admonitem qui vocatur olueti. misit duos discipulos suos dicens. Ite in castellum quod est natus. In quod introcuntes inuenietis pullum. asinae alligatum. cum nemorum quam hominum sedet. Solvite illum et adducite. Et si quis uos interrogaverit. quare solvitis. sic dicetis ei. quia dominus operam eius desiderat. Inerunt autem qui missi erant. et inuenierunt sicut dixit illis statim pullum. Soluentibus autem illis pullum. dixerunt domini crusadillois. Quid solvit dominus pullum. At illi dixerunt. quia dominus ne cessarium habet. Et duxerunt illum ad eum. et iactantes uestimenta sua suprapulchrum. impoſuerunt eum. Eunte autem illo. sublitterebant uestimenta sua minora. Et cum appropinquaret iam ad descensum montis olueti. cooperunt omnes turbas descendentium. gaudentes laudare dominum uo-

ce magna. super omnibus quas uiderant  
institib⁹ dicentes; Benedictus quiue  
nit rex in nomine dñi. pax in celo. erga  
in excelsis. et quidam phariseorum de-  
turbis dixerunt ad illum. Magister mere-  
pa discipulos tuos quibus ipse ait. Dico uo-  
bis. quia sihi tacuerint. lapides clamabuſt̄.  
tui appropinquauit. uidens ciuitatem fle-  
uit super illam dicens. quia sic cognouisseſ  
et tu. Et quidem in hac die tua quae ad pa-  
cem tibi nunc aut̄. abscondita sunt abscon-  
data sunt ab oculis tuis. quia uenient dies  
inte. et circumdabunt te iniuria tui uallo.  
et circumdabunt te. et coangustabunt te  
undiq;. Et ad terram pſterneſ te. et filios  
tuos qui in te sunt. et non relinquent  
inte lapidem ſup lapide. eo quod non co-  
gnoueris tempus uisitationis tiae. et in-  
gresus in templum. coepit cicere uenden-  
tes in illo et ementes. dicens illis. Scripum  
est quia domus mea. domus orationis est.  
U. os aut̄ fecisti illa speluncā latronum.

192

terit docens cotidie in templo. Principes. ui-  
tem sacerdotum et scribae. et principes plebis.  
quaerebant illum perdere. et non inueniebant  
quid facerent illi. Omnis enim populus su-  
spensus erat. audiens illum. Tinctum est  
muna dierum. docente illo populi intem-  
plo et euangelihante. conuenerunt princi-  
pes sacerdotum et scribae cum senioribus &  
auunt dicentes ad illum. Dic nobis in qua  
potestate haec facis. aut quis est qui dedit  
tibi hanc potestatem. Respondens uit di-  
xit ad illos. Interrogabo uos et ego unum  
uerbum. respondete michi. Baptismum  
iohannis de celo erit. in ex hominibus. At  
illi cogitabant inter se dicentes. Quia si  
xerimus de celo. dicit. quare ergo non er-  
e didisti illi. Si id xerimus. aut ex hominibus.  
plebs uniuersa lapidabit nos. Certum  
enim iohannem prophetam esse. Et respon-  
derunt se nescire. unde esset. Et ihs aut illis  
n. cap. ego dico uobis. in qua potestate haec  
facio. oepit aut dicere. ad plebem. para-

bolam hanc. homo plantauit vineam. et lo-  
cauit eam colonis. et ipse peregrinatus mul-  
tis temporibus. Et intempsore misit adcul-  
tores seruum. ut despiciunt vineae darent  
illi qui caesum. dimiserunt manem. Et ad-  
dit alterum mittere; illi autem hunc quoq;  
caedentes. et afficientes contumelia. dimise-  
runt manem. Et addit tertium mittere.  
qui et illum invulnerantes cicerunt. Dixit  
autem dominus vineae. quid faciam? mittam  
filium meum dilectum. forsitan cum hunc  
underint. uerebuntur. que cum uidisset  
coloni. cogitauerunt inter se dicentes hic  
est heres. occidamus illum. ut nostra sit her-  
editas. Et electum illum extra vineam oc-  
ciderunt. quid ergo faciet dominus vineae? Ne  
niet et perdet colos istos. et dabit vine-  
am aliis. Quo audito dixerunt illi. Absit.  
Illi autem inspiciens eos ait. quid est ergo hoc  
quod scriptum est. Lapidem quem repro-  
bauuerunt aedificantes. hic factus est inca-  
put anguli. Omnis qui occiderit supra

illum lapidem. conquaſtabuntur. Super quē  
 ceciderit. comminuet illum. et qui cōrebant  
 principes sacerdotum et scribae mituere in  
 illum manus in illa hora. et timuerunt po-  
 pulum. Cognoverunt enim. quod ad ipsos  
 dixerit similitudine istam. et obseruan-  
 tes miserunt insidiatores. quise iustos simu-  
 larent. ut caperent eum in sermone. ut tra-  
 derent eum principatu et potestatu p̄ae-  
 fici. Et interrogauerunt illum dicentes.  
**M**agister. scimus quia recte dicas et doces. et  
 non accipis personā. sed in ueritate uiam  
 dī doces. Licet nobis clare tributum caesari.  
 annon. Considerans autē dolum illorum.  
 dicit adeo. Quid mē temptatis h̄i hypocrite.  
**O**stendite michi denarium. Cum uis habet  
 imaginem et inscriptionem. Responden-  
 tes dixerunt. Caesaris. Et ait illis. Reddi  
 te ergo quae caesari sunt. caesari. et quae  
 dī sunt. dō. Et non potuerunt uerbum  
 eius reprehendere coram plebe. et mirati  
 in responso eius. tacuerunt. Accesserunt

autem quidam saduceorum. qui negant esse  
resurrectionem. et interrogauerunt eum di-  
centes. Magister. mořses scripsit nobis. si fr̄  
aliquius mortuus fuerit habens uxorem. et  
hic sine filio fuerit. ut accipiat eam frater  
eius uxorem. et suscitet semen fratri suo. Se-  
ptem ergo fratreferant. et primus accepit u-  
xorem. et mortuus est sine filio. Et sequens  
accepit illam. et ipse mortuus est sine filio.  
Et tertius accepit illam; Similiter et omnes  
septem. et non reliquerunt semen. et mortui  
sunt. Non igitur omnium mortua est et  
mulier. In resurrectione ergo. cuius corū  
erit uxor. siquidem septem habuerunt eā  
uxorem. Et aut illis ihs. sibi huius seculi  
nubunt. et tradantur adnuptias. Illi uero  
qui digni habebuntur sacculo illo. et resur-  
rectione ex mortuis. neq. nubunt. neq. du-  
cunt uxores. Neq. enim ultra mori non  
poterunt. Nequales enim angelis sunt.  
et sunt filii dei. cum sint filii resurrectionis.  
Quia uero resurgent mortui. et mořses o-

154

stendit secus rubum. sicut dicit dominus dominus Abraham. et dominus Isaac. et dominus Jacob. Os sunt non est mostiorum. sed uiuorum. Omnes enim uiuant ei. Respondentes autem quidam scribarum. dixerunt. magister. bene dixisti. et amplius non audiebant eum quicquam interrogare. Dixit autem ad illos. quomodo dicunt christum filium dauid esse. Et ipse dauid dicit in libro psalmorum. Dixit dominus deo meo sede ad extremitatibus meis. donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. O audi ergo dominum illum vocat. et quomodo filius eius est. audiens autem omni populo. dixit discipulis suis. Ad tendite ascerbis. qui uolunt ambulare in stolis. et amant salutationes in foro. et primas cathedras in sinagogis. et primos discubitus in conuiciis. ui deuorant domos iudeuarum. simulant longam orationem. huius accipient damnationem maiorem. Respiciens autem uidet eos qui miniebant munera sua ingaphrylaciun diuites. Uidit autem et quandam iudeu

am pauperulam. minorem aeram minuta  
duo. et dixit. Tunc dico uobis. quia uidua  
haec pauper. plusquam omnis misit. Nam  
omnes hi ex abundanti sibi munera misce-  
runt di. Haec autem quod deest illi. omnem  
uictum suum quem habuit misit. Et qui  
busdam dicentibus detempro. quod lapidibus  
bonis et donis ornatum esset. dixit. Haec  
quae uidetis. uenient dies in quibus non  
relinquetur lapis super lapidem. qui non  
destruatur. Interrogauerunt autem illi  
dicentes. Preceptor. quando haec erunt.  
Et quod signum erit cum fieri incipient.  
Quod dixit. uidete ne seducamini. in uic-  
em uenient in nomine meo. dicentes.  
quia ego sum. et tempus appropinqua-  
bit. Nolite ergo ire post illos. Cum au-  
tem audieritis proclam et seditiones. noli-  
te terrori. Opostet primum haec fieri.  
sed non statim finis. Tunc dicebat illis.  
Surget gens contra gentem. et regnum  
aduersus regnum. et terrae motus ma-

gni erunt per loca. et pestilentiae et fa  
 mes. terrorsq. de caelo. et signa magna  
 eruntur. et ante hanc omnia. invenient uo  
 bis manus suas. et per sequentur uos.  
 trahentes in synagogas et custodias.  
 trahentes ad reges et presides. propter no  
 men meum; Continget autem uobis  
 in testimonium; omne ergo in cordi  
 bus uiris non premeditari. quem admo  
 dum respondeatis. Ego enim uolus  
 sum et sapientiam. cui non poterunt re  
 sistere et contradicere. omnes aduersari  
 um. Tadem autem aparentibus. et fra  
 tribus. et cognatis. et amicis. et moste  
 afficiunt ex uobis. Et eritis odio omni  
 bus. propter nomen meum; Et capillo  
 de capite uero non peribit; In patien  
 tia uera. possidebitis animas uestras.  
 um autem uideritis circumdari ab ex  
 cretu ierusalem. tunc sentote. quia  
 appropinquabit desolatio eius.  
 une qui inuidia sunt fugiant in mon

tes. et qui in medio eius discedant. Et q  
in regionibus. non inirent meam. quia  
dies ultionis hi sunt. ut implentur omnia  
quae scripta sunt. ae aut prenan  
tibus et nutrientibus in illis diebus.  
rit enim pressura magna super terram.  
et in populo huic. et cadent in ore  
gladii. et captiuu ducentur in omnes  
gentes. Et ierusalem calcabitur agenti  
bus. donec implentur tempora natu  
rum. et erunt signa in sole et luna  
et stellis. Et in terris pressura gentium.  
Prae confusione sonitus maris et fluctuum.  
A recessentibus hominibus prae timore et ex  
pectatione. quae super uenient univer  
so orbi. Nam uisitantes caelos mouebun  
tur. et tunc uidebunt filium homi  
nis uenientem in nube. cum potestate  
magica et maiestate. His autem fieri  
incipientibus. respicite et levate capita  
ura. quo appropinquat redemptor uox.  
Et dixit illis similitudinem. Uidete si

culneam et omnes arboreis cum p[ro]ducunt  
 iam ex se fructum. scitis quo p[ro]pe est ae-  
 stas? Ita et uos cum uideritis haec fieri.  
 sentore quo p[ro]pe est regnum di[us]. Amen  
 dico uobis. quia non peribit generatio  
 haec. donec omnia fiant. Caelum et terra  
 transibunt. uerba autem mea non transibuntur  
 dividendite autem uobis. ne nosse gaudiemur  
 corda nostra. in crapula & ebrietate. et curi  
 huius uitaes. et super ueniat in uos reper-  
 tina dies illa. Tamquam laqueus enim su-  
 per ueniet in omnes. qui sedent super  
 faciem omnis terrae. Uigilate itaq[ue]. omni  
 tempore orantes. ut digni habeamini fu-  
 gere ista omnia quae futura sunt. et stare  
 ante filium hominis. Erat autem diebus do-  
 cens in templo. noctibus uero extensis. mora-  
 batur immobile. qui uocatur oluettus. Et  
 omnis populus manicabat ad eum in te-  
 plo. audire eum. propinquabat  
 autem dies festus ab imorum. qui dicitur  
 pascha. et quarebant principessa

cerdotum et scribac. quomodo cum inter  
ficerent. tenebant uero plebem. intrauit  
uit satanas inuidam qui cognominatur  
scariath. unum de duodecim. tabuit.  
et locutus est cum principibus sacerdotum  
et magistris. quae admodum illum  
traderet eis. Et gaui si sunt. et pacti sunt  
pecuniam illi dare. Et spopondit. Et  
quae rehat opositum. ut traderet  
illum sine turbis. Uenit autem dies ihimo  
rum. in qua uincesse erat occidi pascha. Et  
misit petrum. et iohannem. dicens. Euntes  
parate nobis pascha. ut manducemus. At  
illi dixerunt. Ubi uis paratus. Et dixit ad  
eos. Ecce introcumentibus uobis inueniatur  
occurrit uobis homo amphoram aquae  
postans. Sequimini eum in domum in qua  
intrat. et dicitis patri familias domus. Di  
cit tibi magister. ubi est diuersorum ubi  
pascha cum discipulis meis manducem.  
Et ipse uobis ostendet caenaculum magnu  
stratum. et ibi parate. Euntes autem inue

157

nerunt sicut dixerit illis et parauerunt pa-  
scha. Et cum facta esset hora discubunt et  
duodecim ap̄li cum eo. Tant̄ illis. Desideri-  
o desiderauit pascha hoc manducare uobis.  
cum. ante quam patiar. ito enim uobis.  
quia ex hoc non manducabo illud. donec  
implete in regno di. Et accepto calice gra-  
tias egit. et dixit. Accepit. et dividit  
inter eos. Dico enim uobis. quod non habita  
degeneratione umis donec regnum di-  
ueniat. et accepto pane. gratias egit.  
et fregit. et dedit eis dicens. Hoc est cor  
pus meum. quod pro uobis datur. Hoc fa-  
cite in meam commemorationem. imibi-  
ter et calicem. postquam cenuit dicens.  
Hic est calix nouum testamentum in san-  
guine meo. qui pro uobis fundetur. erū  
tamen. ecce manus tradentis me. metum  
est immensa; Et quidem filius homini.  
secundum definitum est uadit. uerum  
tamen uae illi homini. per quem trade-  
tur. et ipsi coepérunt quaerere inter se

quis esset ex eis qui hoc faceret? acce  
st autem et contentio inter eos: quis eorum vide  
retur esse maior? Dixit autem eis Reges gen  
tium dominantur eorum: et qui potesta  
tē habent super eos beneficiū vocantur. Nos  
autem non sic. Sed qui maior est in nobis. si sit  
sicut minor. Et qui predecessor est. sicut mi  
nistrator. Nam quis maior est. qui recessū  
bit an qui ministrat. nonne qui recumbit?  
Ego autem in medio uestrum sum. sicut qui  
ministrat. Uos autem estis. qui per mansum me  
cum in temptationibus meis. Et ego dispo  
no uobis. sicut disposuit michi pater meus  
regnum. ut edatis et bibatis super mensū  
meum. in regno meo. et sedeat super  
thronos iudicantes duodecim tribus israel.  
Ita. ut dñe. Simon. Simon. ecce satanas ex  
petunt uos. ut cibaret sicut iriticum.  
Ego autem roganū pte. ut non deficiat fides tua.  
et in aliquando conuersus confirmā fratre  
tuos. in dixit ei. Dñe. tecum paratus  
sum et in carcere īre et immortem. Et

18

ille dixit. Dico tibi petre. non cantabit ho  
die gallus. donec ter alme ges nosse me. t  
dixit eis. Quando misi uos sine facculo et  
pera et calciamentis. numquid aliquid de  
sunt uobis. At illi dixerunt. Nichil. Dixit  
ergo eis. Sed nunc qui habet facculum. tol  
lat et perum; Et qui non habet. uendat tu  
nicam suam. et emat gladium. icoenum  
uobis. quo adhuc hoc quod scriptum est ope  
ret impleri in me. Et quod cum impiis de  
putatus sum; Et enim ea quae sunt deme.  
finem habent. At illi dixerunt. Domine. ecce  
duo gladii hic. At ille dixit eis. sat est. t  
egressus. ibat secundū consuetudinē in mon  
tem olivarum. Secuti sunt aut̄ illum et di  
scipuli. t cum puerisset ad locum. dixit  
illis. Orate. ne intratis in temptationem.  
t ipse amulsus est ab eis quantum iactus est  
Lapidis. et positis genibus orabat dicens.  
aut̄ si uis transfer calicem istum a me. Ue  
rum tamen non mea uoluntas. sed tua fiat.  
pparuit autem illi angelus de caelo. confor

transsum; Et factus in agonia plixus orabat.  
Et factus est sudor eius sicut guttae sanguinis decurrentis interram. Ecce cum surrexisset ab oratione et uenisset ad discipulos suos. inuenit eos dormientes per istum. Et ait illos. Quid dormitis? surgite. orate. ne intreratis in temptationem. ibi hec colloquente ecce turba et quocabatur iudas unus de duodecim. ante cedebat eos. Et appro pinquauit ihu. ut oscularetur cum. ius auit dixit illi. Iuda. osculo filium hominis tradis. identes autem hi qui circa ipsum erant. quod futurum erat. dixerunt ei. Domine. si percutimus in gladio. Et percussit unus ex ipsis seruum principis sacerdotum. et amputauit auriculam eius dextram. Respondens autem ius auit. Sinite usque huc. et cum tecum tigisset auriculam eius. sicut auit cum. exiit autem ihu ad eos qui uenerant ad se principes sacerdotum. et magistratus templi. et seniores. quasi ad litronem existis. cum gladiis et fustibus. Cum cotidie uobiscum

fucrum intempslo non extendis manus in  
 me Sed hæc hora uir et potestas tenebrarum  
 omnipotentis autem cum duxerunt addo-  
 mum principis sacerdotum et rufus uero se-  
 quebatur alonge Accesso autem igni in medio  
 atrio et circum sedentibus illis erat petrus in  
 medio eorum quem cum uidisset ancilla que-  
 dam sedente ad lumen et eum susscit intuta  
 dixit Et hic cum illo erat et ille negauit  
 cum dicens mulier non novi illum Et post  
 pusillum aliud uidens eum dixit Et tu de illis  
 es petrus uero autem O homo non sum Et in  
 ter uallo facto quasi horae unius alius quidam  
 affirmabat dicens Uere et hic cum illo erat  
 Nam et galileus est Et ait petrus homo ne  
 scio quid dicas Et continuo adhuc illo loquen-  
 te canticum gallus et conuersus dominus respe-  
 xit petrum Et recordatus est petrus uerbis  
 domini sicut dixerat quia prius quam gallus can-  
 tet ter me negabis Et egressus foras petrus  
 fleuit amare et uiri quatenus habebant illum  
 illudebant ei cidentes Et uelauerunt eum

et percutiebant faciem eius. et interrogabant  
cum dicentes propheta ha quis est qui te  
percussit. Et alia multa blasphemantes di-  
cebant in eum. ut factus est dies con-  
uenierunt seniores plebis et principes sacer-  
dotum et scribae et duxerunt illum in con-  
cilium suum dicentes Sit uis xri dñe nobis.  
t ait illis Si uobis dixerim non credetis michi.  
**S**i autem interrogauero non respondebitis  
michi neque dimittetis me. x hoc autem erit  
filius hominis sedens ad extremitatem dei-  
xerunt autem omnes Tu ergo es filius dei qui  
autem dicitis quia ego sum. t illi di-  
xerunt quid adhuc desideramus testimo-  
nium ipsi enim audiuimus de ore eius t  
surgenf omnis multitudo eorum duxerunt  
illum ad pilatum. ooperunt autem illum  
accusare dicentes Hunc inuenimus subuer-  
tentem gentem nostram et prohibentem tribu-  
ta dari caesari et dicentem se xem regem  
esse. iatus autem interrogauit cum dicens  
**T**u es rex iudeorum. At ille respondens ait.

Tu dicas: naut pilatus ad principes sacerdo  
 tum et turbas? Nichil inuenio causae. in  
 hoc homine: et illum ualecebant dicen  
 tes. Commouit populum. docens puniuere  
 san iudeam. et incipiens agalilea. usq. huc.  
 Pilatus autem audiens galileam. interrogauit  
 si homo galileus esset. Et ut cognouit quod  
 de herodis potestate esset. remisit eum adhe  
 rodem. qui et ipse ierosolimis erat illis die  
 bus herodes. ut inso iuv. gauisus est ual  
 de. Erat enim ex multo tempore cupiens ui  
 dere eum. eo quod audierat multa de illo. et  
 sperabat signum aliquod uidere ab eo fieri.  
 Interrogabat autem illum multis sermonibus.  
 Et ipse nihil illi respondit. tabant enim  
 principes sacerdotum et scribac. constanter  
 accusantes eum. preuit autem illum hero  
 des cum exercitu suo. et illusit indumentu  
 ste alba. et remisit ad pilatum. Et facti sunt  
 amici herodes et pilatus in ipsa die. Nam  
 antea inimici erant adiutarem. pilatus  
 autem conuocatis principibus sacerdotum

et magistris et plebe. dixit ad illos Ob  
tulisti michi hunc hominem quasi auer  
tem populum. et ecce ego cum uobis  
interrogans. nullam causā inueni in homi  
ne isto. exhibis in quibus eum accusatis.  
et neq. herodes. Nam remisi uos ad illum.  
et ecce nichil dignum moste acrum est ei  
mendatum ergo illum dimittam. Neces  
se autem habebat. dimittere eis per diem se  
stum unum. et clamauit autem simul u  
niuersa turba dicens. Tolle hunc. et dimitt  
te nobis barablam. qui erat propter sediti  
onem quandam factam iniuriantem et homi  
cidium. missus in carcere. iterum autem  
pilatus loquutus est ad illos. uolens dimitt  
re eum. At illi succidabant dicentes. Cru  
cifige. crucifige illum. Ue. autem tertio di  
xit ad illos. Quidenim mali fecit iste? nul  
lam causam mostis inueni in eo. Compix  
ergo illum. et dimittam. tilli instabant  
uocibus magnis postulantes ut crucifige  
retur. Et multo letebant uoces corum. et

pilatus adiudicavit fieri peccationē eoz  
 O misit aut̄ illisēum qui ppter homi  
 diū et seditionē missus fuerat incarce  
 rem quā petebant̄ Iūm uero tradidit  
 uoluntati eorum ut cum ducerent cum  
 apprehenderunt simōnē quenqā c̄yrenen  
 sem uenientem de villa et imposuerunt  
 illi crucem post iūm equebat̄  
 aut̄ illum multa turba populi et mulie  
 rum quae plangebant et lamentabantur  
 eum Conuersus aut̄ ad illas ihs dixit si  
 hæc ierusalem nolite flere super me sed  
 super uos ipsas flere sed super filios uos  
 Q uo ecce uenient dies in quibus dicent Be  
 atæ steriles et uentreſ qui non genuerunt  
 et ubera quae non lactauerunt Tunc in  
 cipient dicere montibus Cadite super  
 nos et collibus operite nos Quia simiū  
 diligno haec feciūt marido quid fiet  
 ueebantur aut̄ et alii duo nequā cum eo  
 ut interficerentur et post quam uene  
 runt in locum qui vocatur calvariae ibi

crucifixerunt eum. tlatrones unum ade  
xtris et alterum a simbris. n̄s aut̄ dice  
bat. pater. dimitte illis. non enim sciunt  
quid faciunt. iuidentes vero uestimen  
ta eius miserunt sortes. et stabat populus  
expectans. t deridebant illum principes  
cum eis dicentes. Alios saluos fecit. se sal  
uum faciat. si hic est x̄s. di electus. llude  
bant aut̄ ei et milites accedentes. et acutum  
offerentes illi dicentes. Si tu es rex iudeorum.  
saluum te fac. rat aut̄ et supscriptio scri  
pta super illum. literis grecis. et latinis. et he  
braicis. Hic est rex iudeorum. mis aut̄  
dehis qui pendebant latronibus. blasphe  
mabat eum dicens. Si tu es x̄s. saluum fac  
tem ipsum. et nos. respondens aut̄ alter.  
increpabat illum dicens. Neq. tu times  
dm̄. quod in eadem damnatione es. Et nos  
quidem iuste. nam digna factis recipimus.  
hic vero. nichil mali gessit. Et dicebat ad  
ih̄m. Dñe. memento mei. cum ueneris in  
regnum tuum. Et dixit illi ih̄s. Amen.

dico tibi. hodie mecum eris in paradyso.  
 rati autem fere hora sexta. Et tenebrae factae  
 sunt immensura terra. usq. in nonam horam.  
 Et sol obscuratus est. tu velum templi scis  
 sum est medium. et clamans uocem mag-  
 gna ihesu. pater in manus tuas cum en-  
 do spm meum. Et haec dicens exspira-  
 uit. id est autem centurio quod factum  
 erat. glorificauit dm dicens. Uere. hic  
 homo iustus erat. et omnis turba eorum.  
 qui simul aderant ad spectaculum istud.  
 et videbant quae fiebant. percutientes pe-  
 catora sua. reuestebantur. Stabant autem omnes  
 noticius a longe. et mulieres quae secutae  
 erant eum agalilea. haec uidentes. tecum  
 esse uir nomine ioseph. qui erit decurio. uir  
 bonus et iustus. hic non consenserat con-  
 filio et actibus eorum. ab iirimathia ciuita-  
 te iudeae. qui expectabat et ipse regnum  
 di. hic accessit ad pilatum. et petuit corpus  
 ihu. et depositum inuolunt insindone. et  
 posuit eum in monumento exciso. in quo

non dum quisquam posuit sicut erat. et di-  
ferat paraseues et sabbatum illucescebat.  
Subsecutae autem mulieres quae cum ipso ue-  
nerant degalilea uiderunt monumentum  
et quem admodum possum erat corpus  
eius. et reuerentes parauerunt aroma-  
ta et unguenta. et sabbato siluerunt se  
cundum manditum. nam autem sabbati  
ualue diluculo uenerunt admonumen-  
tum postantes quae parauerunt aromata.  
et inuenierunt lapidem revolutum amo-  
numen. Et ingressae non inuenerunt corpus  
domini ihesu. Et factum est cum men-  
te consternatae essent de isto. ecce duo  
uiri steterunt secus illas in ueste fulgen-  
ti. uim uicerent. autem et declinarent uul-  
sum interram. dixerunt ad illas. quid  
queritis inuenientem cum mortuis. Non  
est hic sed resurrexit. Recordamini quia  
inter locutus est uobis. cum adhuc ingali-  
lea esset. dicens. quia oposteri filium homi-  
nis tradidimus manus hominum peccatorum.

et crucifigi. et die tertia resurgere. Et resur  
 cordatae sunt uerborum eius. reges  
 sic a monumento. nuntiauerunt haec o  
 mnia illis undecim. et ceteris omnibus  
 erat autem maria magdalena. et iohanna. et  
 maria iacobi. et ceterae quae cum eis erant.  
 quae dicebant ad apostolos haec. Et uisa  
 sunt ante illos sicut deliramentum uerba ista.  
 et non credebat illis. petrus autem surgen<sup>s</sup>  
 eucurrit ad monumentum. et perumbens  
 uidit linteum uera sola posita. Et abiit secum  
 mirans quod factum fuerit. et ecce duo  
 ex illis ibant ipsa die in castellum. quod erat  
 in spatio stadiorum sexaginta ab iherusalē.  
 nomine emmaus. Et ipsi loquebantur ad  
 muntem. de his omnibus quae accederant.  
 Et factum est dum fabularerentur ei secum  
 quererent. et ipse ihs appropinquans. i  
 bat cum illis. Oculi autem illos tenabantur  
 ne cum agnoscerent. Et ait ad illos. quis  
 hi sermones quos confertis. ad minorem am  
 bulantes et estis tristes. Et respondens uisus

cum nomen deopas. dixit ei. Tu solus peregrinus es in iherusalem. et non cognovisti quae facta sunt in illa his diebus. Quibus ille dixit.  
Quae. Et dixerunt. De ihu nazarenio. qui fuit interppheta potens in opere et sermone. cum do. et omni populo. Et quomodo cum tradididerunt summi sacerdotes et principes nři in damnationem mortis. et crucifixerunt eum. Nos autem speribamus. quia ipse esset redempturus iſrahel. Et nunc super hanc omnia. tercia dies est hodie. quod hanc facta sunt. Sed et mulieres quaedam ex nřis terruerunt nos. quae ante lucem fuerunt ad monumentum. Et non inuenient corpore eius. uenerunt dicentes se etiam uisiones angelorum uidisse. quidicunt cum inuere. Et abierunt quida ex nřis ad monumentum. et ita inuenerunt sicut mulieres dixerunt.  
Ipsum autem non inuenerunt. Et ipse dixit adeoſ. O stulti et tardicordi. id credendum. in omnibus quae locuti sunt pphetae. Non ne hanc oportunitate pati xim. et nauitare in

gloriā suā. Et incipiens a mōysē et omni  
 bus pphœus. interptabatur illis in omnibus  
 scripturis. quae de ipso erant. Et appropin  
 quabant castello quo ibant. et ipse se unxit  
 longius ire. Et coegerunt illum dicentes Ma  
 ne nobiscum quō adiuverat. et inclinata  
 est iam dies. Et intravit cum illis. Et factū  
 est cum recumberet cum illis. accepit panem.  
 et benedixit ac frēgit. et porrigebat illis. Et  
 apesli sunt oculi eorum. et cognoverunt eñ.  
 Et ipse euāuit ex oculis eorum. Et dixerunt  
 ad inuicem. Nonne cor nřm ardens erat in  
 nobis dum loquererāt in uia. et aperiret nobis  
 scripturas. Et surgentes eadem hora. regressi  
 sunt in ierusalem. et inuenierunt congrega  
 tos undecim. et eos qui cum ipso erant dicen  
 tes. Quod surrexit dñs uere. et apparuit simo  
 ni. Et ipsi narrabant quae gesta erant in uia.  
 et quomodo cognoverunt eum in fractione  
 panis. ut haec loquerentur. nſt erat in  
 medio eorum et dicit eis pax uobis. Ego sum.  
 Nolite timere. Conturbati uero et conterriti.